
新型コロナウイルス感染者の発生について【対応完了のご報告】

最終更新日時：2021年1月21日18時00分

更新日時：2021年1月7日18時00分

更新日時：2021年1月7日16時00分

この度、弊社が運営する有料老人ホーム「グッドタイム リビング 千里ひなたが丘（大阪府吹田市）」にお住まいのご

入居者1名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明した件につきまして、その後の状況をご報告いたします。

本日16時の報告で、保健所指導のもと感染者の行動歴を確認し、ご入居者には濃厚接触者がいないことが確認

されておりましたが、スタッフについても、濃厚接触者がいないことが確認されました。

尚、当該施設において現時点では、他のご入居者およびスタッフに今回の感染と直接関連すると思われる体調の変

化等、確認されておりません。

今後も、吹田市保健所と連携し、然るべき対応を実施してまいります。

弊社は今後も、ご入居者と職員の安全を最優先に考え、関係機関と連携し、引き続き感染拡大の抑止に努めて

まいります。

弊社が運営する有料老人ホーム「グッドタイム リビング 千里ひなたが丘（大阪府吹田市）」にお住まいのご入居者

1名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明した件につきまして、2021年1月7日以降、2週間を経過観察

期間とし、感染防止に努めておりましたが、当該ゲストの感染と直接関連すると考えられるゲストやスタッフの体調不

良はございませんでした。

つきましては、本報告をもちまして対応完了の報告とさせていただきます。

この間、ご入居者の皆さま、ご家族の皆さま、関係者の皆さまには大変ご心配をおかけいたしました。また、深いご理

解とご協力をいただきましたことに、心より御礼申し上げます。

弊社は、今後もご入居者の安全を最優先に考え、新型コロナウイルス感染防止に努めつつ、快適な施設運営を目

指してまいりますので、関係者各位におかれましては、引き続きましてご指導とご支援を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。

◆弊社対応基準について

https://www.gtl-daiwa.co.jp/company/

※従前のリリースは以下となります。

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

更新日時：2021年1月7日18時00分



＜当該ご入居者の発症経緯＞

1/5（火）　 ・38.2度の発熱、その後、37度台で推移 様子観察

1/6（水） ・病院受診しPCR検査を実施、「陽性」の判定を受ける

・吹田市保健所へゲスト１名 陽性者確認の連絡を入れる

1/7（木） ・ご入院

更新日時：2021年1月7日16時00分

この度、弊社が運営する有料老人ホーム「グッドタイム リビング 千里ひなたが丘（大阪府吹田市）」にお住まいのご

入居者1名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。

1月6日に受けたPCR検査の結果、同日、陽性と判定され、現在は入院し治療を受けておられます。発症からの経

緯については下記に記載いたします。

感染者が発生した施設においては、保健所指導のもと感染者の行動歴を確認し、ご入居者には濃厚接触者がい

ないことが確認されております。スタッフについても、引き続き、濃厚接触の可能性について保健所で確認を進めてお

ります。

今後は、吹田市保健所と連携し、然るべき対応を実施してまいります。

弊社は今後も、ご入居者と職員の安全を最優先に考え、関係機関と連携し、引き続き感染拡大の抑止に努めて

まいります。


